



Referat fra Myndeclubbens generalforsamling lørdag den 22. april 2023 kl. 10.

Korning Kro, Korningvej 143, 8700 Horsens

Der var til generalforsamlingen 27 fremmødte + 11 gyldige fuldmagter + 2 uden stemmeret – det giver i alt 38 stemmeberettigede.

Dagsorden ifølge vedtægterne.

1. Valg af dirigent

Lars Johansen bød alle hjertelig velkommen til generalforsamlingen.

Bestyrelsen foreslog Annette Bystrup som dirigent.

Annette Bystrup blev enstemmigt valgt og takkede for valget. Annette bekendtgjorde, at da hun også er medlem af klubben, vil hun tydeligt gøre opmærksom på, hvornår hun agerer som medlem og som dirigent.

Annette konstaterede, at generalforsamlingen var lovlig og rettidigt indkaldt i henhold til vedtægterne og dermed beslutningsdygtig.

Materialet til denne generalforsamling er offentliggjort 30. marts – som er mindst 10 dage før, som det skal være.

2. Valg af referent

Dirigenten foreslog Jonna Sørensen som referent. Jonna Sørensen blev enstemmigt valgt.

3. Valg af mindst 2 stemmetællere. Antallet afgøres af dirigenten

Dirigenten besluttede, at det var nok med to stemmetællere.

Anne Marie Ooms og Charlotte Rosenbøg blev valgt.

4. Godkendelse af bestyrelsens beretning

Bestyrelsens beretning har været offentliggjort på www.myndeclubben.dk og på Myndeclubbens facebookside (Myndeclubben the Danish Sighthound Club).

Lars Johansen gennemgik beretningens hovedpunkter:

Racer (236 nyregistrerede) – medlemmer (630 i alt) – udstillinger (7 stk.) – Lure Coursing konkurrencer (3 – heraf to internationale) og nye licenser (24) – Sundhedsudvalg startet op – Udstillingsudvalg startet op – Aktiviteter (Gåture + Mentalbeskrivelse + Trimmedage mm.) – PR (Hundens Dag + Opvisning til Store Hestedag + tryk til vores bluser og jakker) – Myndenytt – Hjemmeside og Facebook.

Lars udtrykte stor tak til alle dem, som hjælper til! Vi kan ikke fungere uden.

Ligeledes stor tak til vores sponsorer!

Kommentarer eller spørgsmål til beretningen:

Der blev spurgt til, hvad X-registreringer er.

Svar: Det er hunde, som ikke har FCI stamtavle, kan komme i X-register uden aner. Kan ikke bruges til avl – men kan godt deltage i vores aktiviteter.

Der blev spurgt til, hvem der sidder i sundhedsudvalget:

Udvalget består af Sanne Helsing, Inger Nikolajsen, Ida Olsen, Randi Kontni, Sybille Geberbauer Nielsen og Christina Alfast.

Beretningen blev enstemmigt godkendt af alle 38 stemmeberettigede.



5. Forelæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse og meddelelse af ansvarsfrihed (decharge).

Regnskabet og tilhørende noter har været offentliggjort på www.myndeklubben.dk og på Myndeklubbens facebookside.

Allan Dambo gennemgik regnskabet og tilhørende noter.

Allan kom bl.a. med følgende kommentarer:

- Årsagen til et lavere beløb på kontingent: Da alle hvalpekøbere ved klubbens opdrættere får et års gratis medlemskab, får vi færre penge ind i kontingent – selvom medlemsantallet er steget.
- Hoteller, fly o. lign. er steget meget det sidste år – deraf de højere udgifter til det.
- Pga. den aflyste Lure Coursing konkurrence i Roskilde sidste år, har vi haft forholdsvist store udgifter til den konkurrence, da vi ingen indtægter fik.
- Den høje omsætning omkring præmiekort, skyldes, at vi køber præmiekort hos Klausen Import.
- Lave omkostninger til møder, da vi kun har holdt ét fysisk bestyrelsesmøde – resten har været online. I fremtiden vil vi mødes oftere til fysiske møder.
- Investeringer i klubben er fortrinsvist gået til Flyball; herunder kursus til trænere + indkøb af træningsudstyr.

Der blev spurgt ind til vores Myndenytt – og om udgiften til det skyldes, at det er et fysisk blad.

Nogle får deres blad ”smidt” ude ved vejen og at det derfor af og til er ødelagt. De blev opfordret til at kontakte Post Nord, da vi betaler porto som et brev (ca. 40 kr.).

Regnskabet blev enstemmigt vedtaget af alle 38 stemmeberettigede og dermed godkendt af generalforsamlingen.

6. Budgetbehandling og fremtidig virksomhed, herunder evt. fastsættelse af kontingent

Lars Johansen fremlagde arbejdsplanen for 2023.

Arbejdsplanen for 2023 kan ses og læses på hjemmesiden. Her nævnes lidt af det kort:

- 9 udstillinger + 3 LC-konkurrencer + 1 skue.
- Påske- og Nytårgåture.
- Handlerkursus med Ina Koulermou.
- Lure Coursing-træninger i Jylland og Sjælland.
- Flyball står lidt stille – vi håber at få det i gang igen.
- Vi deltager i Hundens Dag den 3. juni med Lure Coursing.
- Trimmedage og racedage hen over året.

Allan Dambo fremlagde bestyrelsens budget for 2023.

Det væsentlige der kan trækkes frem her er, at:

Vi har forhandlet leje af arealer, telte, haller mm. hjem - og kan konstatere at alt er steget siden sidste år. Men vi forsøger at holde humøret højt.

Vores udstilling i Vejen bliver ændret til 3 udstillinger i stedet for to.

Ekstra udgifter går bl.a. til:

Lure Coursing på Sjælland har brug for en ny maskine + stigende udgifter til Myndenytt, Kontorudgifter og Reklameudgifter.

Vi forventer 919.700 kr. i indtægter og 975.500 i udgifter på driftsresultatet.

Bestyrelsen foreslår, at personligt kontingent stiger 25 kr. og at familiekontingent stiger 50 kr. Prisen for udenlandske kontingenter fastsættes på samme måde.

Det blev enstemmigt vedtaget.



Der var ingen kommentarer fra de fremmødte.

7. Behandling af indkomne forslag

Der er indkommet et forslag fra Inger Nikolajsen og Sanne Helsing.
Forslaget er stillet på mail den 2022-06-12 og dermed rettidigt modtaget.

Dirigenten afviste forslaget, som ikke kan behandles af generalforsamlingen. Forslaget strider mod MYNDEKLUBBENS vedtægter, da forslaget lægger op til beslutninger, der ifølge vedtægterne, er overladt til bestyrelsen.

Efter en uddybning af reglerne, var der ingen yderligere kommentarer.
Dirigenten opfordrede til at tage en snak under Eventuelt.

8. Offentliggørelse af valg til bestyrelse og suppleanter

Valg til bestyrelsen:

Der er ikke indkommet forslag til andre kandidater end:

Lars Johansen, Annette Nyholm og Jonna Sørensen, der alle genopstiller, og derfor er genvalgt.

Valg til bestyrelsessuppleanter (valgt på dagen)

1. Suppleant: Kirsten Hastrup Holm
2. Suppleant: Nina Martini Christensen

9. Valg af revisorer og revisorsuppleanter

Revisorer: Arne Duelund og Karin Jansz

Revisorsuppleant: Christina Alfast

10. Eventuelt

Sanne Helsing lagde ud med kommentarer til retningslinjer for Raceambassadører (og andre udvalg).
Da man ikke skal vælges ind i et udvalg – men blot kan melde sig ind. Hvad gør de så i udvalgene, hvis et medlem ikke deltager i noget, er træls at arbejde sammen med osv. – hvordan kommer man så af med vedkommende?

Måske melder nogen sig bare til disse udvalg, fordi det ser godt ud på vedkommendes CV? Er det demokratisk?

På nogle racer kommer der absolut intet fra racerepræsentanterne. Er det det tilfredsstillende?
Så ud fra dette, er forslaget om at alle tillidposter skal være på valg hvert 2. år opstået.

Allan Dambo:

Vi har selvfølgelig diskuteret forslaget i bestyrelsen, og præmissen er simpelthen forkert.

Bestyrelsen har ansvaret for at finde medlemmer til diverse udvalg og øvrige tillidposter. Hvis dette forslag bliver en realitet, kan bestyrelsen ikke længere igangsætte aktiviteter, nedsætte udvalg eller besætte poster der bliver ledige, da der først skal laves valg til alle opgaver.

Derudover er det bestyrelsen som har myndighed til at afsætte medlemmer i et udvalg.

Bestyrelsen har bl.a. på opfordring ændret det, så der kan være flere end en raceambassadør på en race.

Sanne Helsing: Så hvis man ikke forbryder sig mod noget – så kan man ikke komme af med et medlem?

Dirigenten: Det er ikke korrekt, bestyrelsen kan altid fjerne et medlem fra en opgave.



Sanne Helsing: Det står ikke i vedtægterne. Synes, det virker utroværdigt.

Dirigenten: Det behøver ikke at stå der. I DKK's udvalg kan man også fjerne et medlem eller ændre sammensætningen, hvis det giver mening. Men bestyrelsen skal jo vide, at der er problemer for at kunne handle. I opfordres til at skrive til bestyrelsen.

Lone Hübschmann: Forfriskende forslag – men det er grobund for fnidder, hvis man skal komme og brokke sig over et medlem. Det vil man komme udover ved at lave et demokratisk valg.

Lone synes ligeledes, det vil være oplagt, at alle udvalg skal komme med en beretning hvert år, så man kan føle sig orienteret om deres arbejde. Da det er svært at følge med.

Karin Koch: Forstår jeres frustration – men der er altså ikke rift om pladserne. Kom endelig med jeres kritik til bestyrelsen. Det er ikke sladder eller fnidder. Vi kan ikke gøre noget ved det – hvis vi ikke bliver orienteret.

Allan Dambo: Vi har pt. 32 udvalgsposter, og hvis f.eks. redaktøren for Myndenytt eller Facebook pludselig stopper, så kan de poster jo ikke besættes før, der er lavet et valg. Når alle tillidsposter skal på valg, så vil det koste mindst 15-20.000 kr. alene i porto pr årlig, da alt skal foregå som urafstemning.

Lone Hübschmann: Jeg går da ud fra, at der er suppleanter til alle tillidsposter i klubben?

Lars Johansen: Vi har 17 racer i Myndeklubben. Det vil sige, at der i realiteten skal være 17 raceambassadører + 17 suppleanter – så med suppleanter på alle poster er det 60-70 stykker eller flere, som skal vælges ind.

Hvis forslaget bliver vedtaget, så kan bestyrelsen ikke lave et udvalg. Det skal på valg først.

Lone Hübschmann: Demokrati koster – så det er et dårligt argument.

Hvis formanden vil lave et udvalg, så må det være et spørgsmål om formulering i vedtægterne. Det er bare en teknisk detalje.

Malene Kristensen: Først og fremmest - fantastisk og flot arbejde fra bestyrelsen! Men jeg vidste slet ikke, at der sker så meget i klubben! Det er en skam, det ikke kommer ud. Vi hører ingenting. Det gælder specielt for Ulvehundene.

Karin Koch: Alt bliver delt på Myndeklubben's Facebook samt alle de racegrupper jeg kan dele i og selvfølgelig i Myndenytt. Forslår, at man tager fat i raceambassadøren.

Annette Bystrup: Stor ros til Myndeklubben for at lave et stort arbejde på Facebook og i Myndenytt.

Sanne Helsing: Vi respekterer, at I er udpeget. Redaktøren er betalt – så hun er da ikke på valg. Jeg har svært ved at forstå, hvorfor det skulle være et problem med forslaget. Elektronisk afstemning er en mulighed, det kan vi da bare selv lave.

Allan: Elektronisk afstemning koster lige så meget, da det er en urafstemning, og dermed kræver et system, der er beregnet til valg samt styres af en uvildig udenfor klubben, f.eks. et revisionselskab.

Rebecca Seest: Kan ikke forstå, hvis man ikke føler sig opdateret. Stor tillid til bestyrelsen – så jeg føler ikke, at det skulle være nødvendigt, at udvalg skal være på valg.

Charlotte Rosenbøgg: Kan medlemmer komme med forslag til ændringer til opgavebeskrivelsen for raceambassadører?



Allan Dambo: Ja! Vi kan aftale, at bestyrelsen reviderer opgavebeskrivelserne og forslag til ændringer som kan sendes til Jonna (jonna@teknisk-designer.dk) inden den 22. maj 2023.

Karin Koch: Er der nogen af jer, som vil være raceambassadør for Ulvehunde?

Ingen meldte sig.

Lise-Lotte Knudsen: Jeg har været racerepræsentant for Podenco Ibicenco i ca. 15-17 år efter at min sidste Podenco Ibicenco døde. Og jeg har kun haft to af den race. Jeg var raceambassadør, fordi ingen andre havde lyst. Så har svært ved at se behovet for, at der skal være valg.

Lone Hübschmann: Anerkender det store arbejde bestyrelsen gør. Vil gerne opfordre til, at bestyrelsen gør raceambassadørerne mere synlige. Måske en generel snak med dem?

Annette Nyholm: Jeg er repræsentant for raceambassadørerne. Jeg får meget få reaktioner på det, jeg sender ud til raceambassadørerne.

Charlotte Rosenbøg: Hvordan bliver man raceambassadør? Jeg bliver bremset af, at jeg kun har hanhunde og deraf ikke opdrætter hvalpe.

Allan Dambo: Du skriver til bestyrelsen, at du er interesseret og en god ide er at medsende en beskrivelse af, hvad du gerne vil bidrage med.

Lars Johansen: Det står i de første to linjer i retningslinjerne for Raceambassadører, hvordan man kan melde sig til opgaven.

Kirsten Kristensen: Ang. udstillingen i Vejen

Først blev jeg glad, da jeg så de valgte dommere. Bitte Ahrens er opdrætter af tre racer – men er ikke sat på til Italiensk Mynde. Så blev jeg ked af det. Synes, der er længe imellem racespecialister på Italiensk Mynde?

Anette Nyholm: Det lytter vi til. Men man er velkommen til at sende forslag ind. Og hermed opfordres alle til det.

Allan Dambo: Vi efterlyser dommerforslag hvert år på Facebook.

Annette Nyholm: Husk at sende link med på dommere + hvilke racer de kan dømme osv.

Karin Koch: Jeg kigger også på, hvad har dommeren selv + hvad dømmer han + kan vedkommende dømme mere end én race. Det er vigtigt, da det ellers bliver svært at få det til at gå op.

Inger Nikolajsen: Skal man sende ind hvert år?

Allan Dambo: Ja bare send ind.

Jonna/Karin/Allan: Vi har fået en ny titel i Myndeklubben: Beauty and Performance i klubben (DKBPCH), som er en national titel.

Titlen går meget godt i spænd med de nye krav til Lure Coursing vedr. CACIL-klassen. Her kræves to VG på to udstillinger.



Smuk og Smidig er en selvstændig konkurrence, hvor der indgår en udstilling og en LC-konkurrence samme weekend – det er en uofficiel titel med en vinderroset, du får på dagen.

Dirigenten afsluttede generalforsamlingen og takkede for god ro og orden. Der var en flot buket og lidt til den søde tand for godt arbejde af dirigenten.

Myndeklubben var efterfølgende vært med lidt frokost.

Dato / Underskrift

26. april 2023

Dirigent, Annette Bystrup

Referent, Jonna Sørensen, Mølletofte 36, 8700 Horsens.